NOVOMET ПОГРУЖНЫЕ НАСОСНЫЕ СИСТЕМЫ
К А Т А Л О Г  П Р О Д У К Ц И И  Н О В О М Е Т 2 0 1 1
ПРОДУКЦИЯ
ПРОДУКЦИЯ ГК «НОВОМЕТ»
Погружные центробежные и центробежно-вихревые установки 2А, 3, 4, 5, 5А, 6, 6А, 7А,
8 и 9 габаритов для откачки пластовой жидкости с номинальной подачей от 15 до 6300 м3/сут.
Центробежно-вихревые насосы (ВНН) имеют более высокий КПД в сравнении с
традиционными ЭЦН. Они позволяют работать в скважинах с высоким газовым фактором и

ПОГРУЖНЫЕ
ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛИ
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕЙ
Пример записи условного обозначения односекционного электродвигателя мощностью 16 КВт, 103 габарита, на номинальное
напряжение 600 В, термостойкого, базовой модификации по наличию погружного блока контроля параметров установки при
его заказе и в документации другого изделия:
ПЭДН16–103-600/00 ТУ 3381– 003 – 12058737 – 2008
Пример записи условного обозначения односекционного электродвигателя мощностью 22 КВт, 117 габарита, на номинальное
напряжение 700 В, термостойкого, базовой модификации по наличию погружного блока контроля параметров установки
“СКАД-2И” при его заказе и в документации другого изделия:
ПЭДН22–117-700/42 ТУ 3381– 003 – 12058737 – 2008
П(В)ЭДН Х ХХХ(П) - XXX - ХХХХ - Х.Х / X X ХХ - XX - XX
Погружной электродвигатель производства ЗАО «Новомет-Пермь»
(В - вентильный)
Исполнение по количеству секций в электродвигателе:
С-двухсекционный;
3С-трехсекционный;
отсутствие буквы - односекционный
Мощность, кВт:
- отсутствие буквы – номинальная;
- П – приведенная к частоте вращения 3000 об/мин для 117 габарита вентильного двигателя.
Габарит
Номинальное напряжение, В
Номинальная частота вращения, тыс. об/мин (только для вентильных)
Модификация для различных условий эксплуатации:
0 – базовая, для температуры окружающей среды 1200С;
1 – коррозионностойкая,  для температуры окружающей среды до 1200С;
2 – термостойкая, для температуры окружающей среды до 1400С;
3 – термостойкая в коррозионностойком исполнении, для температуры окружающей среды до
1400С;
4 – повышенной термостойкости, для температуры окружающей среды до 1600С;
5 – повышеннной термостойкости в коррозионностойком исполнении, для температуры
окружающей среды до 1600С;
8 – повышенной термостойкости, для температуры окружающей среды до 1800С;
9 – повышеннной термостойкости в коррозионностойком исполнении, для температуры
окружающей среды до 1800С
Модификация по наличию погружного блока контроля параметров установки:
0 – базовая (с выводом от нулевой точки схемы статора);
1 – с выводом от нулевой точки схемы статора и местом под погружной блок «СКАД-2И»;
2 – с установленным погружным блоком «СКАД-2И»;
3 – с выводом от нулевой точки схемы статора и с установленной розеткой для погружного блока
«Электон-ТМС»;
4 – с установленным погружным блоком «Электон-ТМС»;
5 - с выводом от нулевой точки статора к головке электродвигателя;
6 - с установленным погружным блоком ИРЗ (Ижевский Радиозавод);
7 – с установленным измерительным блоком «Новомет»;
8- с установленным измерительным блоком «Новомет» и вторым измерительным блоком на
выходе насоса;
9 - с установленным погружным блоком «Зенит»
Модификация электродвигателя по конструкции:*
0 – базовый вариант (не указывается);
1 - вал с эвольвентным профилем зубьев (для 185 габарита это вал с эвольвентным профилем
зубьев
и с увеличенным числом радиальных опор);